[image: ]

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I
Pg.44 – São Paulo, 132 (23) Diário Oficial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022

INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA PORTARIA DO DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III nº 01/2022
O Diretor Técnico de Saúde III, do Instituto DANTE PAZZANESE de Cardiologia, no uso de suas atribuições legais, decide:
[bookmark: _GoBack]Artigo 1º - Tornar público a alteração do Comitê de Ética em Pesquisa (gestão 2020/2023) em conformidade com a Resolução do Conselho Nacional de Saúde 466/2012 e Resolução 370/2007, que regulamenta este Comitê. A saída de Cristiane Kovacs Amaral – Nutricionista; Ana Augusta Maria – Psicóloga; Otílio Geraldo Basílio – representante de participante de Pesquisa e a entrada de Mariana Bortoletto Grizante – Bióloga, Ficando com a seguinte composição: Membros Titulares: Claudia da Silva Fragata – Médica; Patrícia Paiva – Farmacêutica; Gustavo Bernardes de Figueiredo Oliveira – Médico (Coordenador Adjunto); Lilia Timerman – Cirurgiã Dentista; Pedro Silvio Farsky – Médico (coordenador); Tatiana Magalhães de Almeida – Fonoaudióloga. Membros Suplentes: Rafaela Andrade Penalva Freitas – Médica; Daniel Chagas Dantas – Médico; Marcelo Silva Ribeiro – Médico; Nadja Maria Codá dos Santos – Assistente Social; Rika Miyahara Kobayashi – Enfermeira; Mariana Bortoletto Grizante – Bióloga. Representante de Participante de Pesquisa: Aparecida Benedita Francisco dos Santos.
Artigo 2º Os membros do Comitê, ora alterado, atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos. Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
image1.png
&

2

OGIA 3 DO
oy
/ @

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

Coordenadoria de Servigcos de Saude
INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA

SOE